



ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

ПРЕЗИДЕНТ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О проекте закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений и дополнений в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О бюджете Единого государственного фонда социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в режиме законодательной необходимости, со сроком рассмотрения до 27 мая 2021 года:

1. Направить проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О бюджете Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год» на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).

2. Назначить официальными представителями Президента Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного законопроекта в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики министра по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики Куличенко Е.Н., первого заместителя министра по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики Федотова О.А., заместителя директора Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики по финансам Кротову А.В.

ПРЕЗИДЕНТ



В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
24 мая 2021 г.
№ 145рп

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 24 мая 2021 года № 145рп

Проект

ЗАКОН
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений и дополнений в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О бюджете Единого государственного фонда социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год»

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2020 года № 247-З-VII «О бюджете Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год» (САЗ 21-1) с изменениями и дополнением, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 30 апреля 2021 года № 85-ЗИ-VII (САЗ 21-17); от 17 мая 2021 года № 92-ЗИД-VII (САЗ 21-20), следующие изменения и дополнения.

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.

Основные характеристики бюджета Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики (далее – Фонд) на 2021 год:

- а) доходы бюджета Фонда в сумме 2 094 333 279 рублей (Приложение № 1 к настоящему Закону);
- б) расходы бюджета Фонда в сумме 2 296 239 084 рубля (Приложение № 2 к настоящему Закону);
- в) дефицит бюджета Фонда в сумме 158 979 781 рубль.

Установить, что по состоянию на 1 января 2021 года остаток средств составляет 42 926 024 рубль, из них: средства республиканского бюджета – 353 807 рублей, средства ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации – 2 530 801 рубль, средства, предназначенные на страхование от безработицы, – 12 802 669 рублей.

В 2021 году на покрытие дефицита бюджета Фонда направляются средства за счет прочих источников, предусмотренных настоящим Законом (Приложение № 3 к настоящему Закону). В случае недостаточности денежных средств, направляемых на покрытие дефицита бюджета Фонда из прочих источников, предусмотренных статьей 2 настоящего Закона, Фонд имеет право получать беспроцентные займы в закрытом акционерном обществе «Приднестровский

Сберегательный банк» на покрытие кассовых разрывов сроком погашения не более 20 (двадцати) дней в сумме не более 20 000 000 (двадцати миллионов) рублей каждый.

Предоставить право Фонду получать беспроцентные займы из республиканского бюджета на покрытие кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета Фонда, на срок не более 6 (шести) месяцев».

2. Подпункт о) статьи 4 изложить в следующей редакции:

«о) между статьями расходов «Выплата пособий по беременности и родам, на детей малообеспеченных семей», «Выплата возмещения вреда по трудовому увечью», «Выплата многодетным семьям на ребенка-первоклассника», «Выплата пособий и компенсаций гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений», «Выплата компенсации инвалидам на транспортные расходы», «Выплата пособий, компенсаций, возмещения вреда гражданам, пострадавшим вследствие Чернобыльской катастрофы и иных радиационных и техногенных катастроф», «Выплата иных пособий и компенсаций» – в пределах общей суммы расходов по данным статьям, установленной настоящим Законом».

3. Подпункт п) статьи 4 после слов «Расходы по выплате за погибших в результате боевых действий по защите Приднестровской Молдавской Республики лиц, не являющихся гражданами Приднестровской Молдавской Республики», заключенных в кавычки, через запятую дополнить словами, заключенными в кавычки, «Выплата пособий по беременности и родам, на детей малообеспеченных семей».

4. Подпункт ц) статьи 4 изложить в следующей редакции:

«ц) между статьями расходов «Выплата гарантированных государством пособий по материнству» и «Выплата получателям трудовых пенсий за счет средств Фонда» – в пределах общей суммы расходов по данным статьям, установленной настоящим Законом».

5. Статью 4 дополнить подпунктом ч) следующего содержания:

«ч) между статьями расходов «Выплата гарантированных государством пособий по материнству» и «Санаторно-курортное лечение и оздоровление работников и членов их семей» – в пределах общей суммы расходов по данным статьям, установленной настоящим Законом».

6. Подпункт б) пункта 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«б) ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста 2 (двух) лет – в размере 110 РУ МЗП».

7. Подпункт в) пункта 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«в) ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста 2 (двух) лет – в размере 110 РУ МЗП».

При этом ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста 2 (двух) лет неработающим или необучающимся, а также обучающимся на заочной форме обучения матерям либо отцам, опекунам, фактически осуществляющим уход за ребенком, выплачивается в размере 80 РУ МЗП».

8. В подпункте в) пункта 1 статьи 17 цифровое обозначение «25,5» заменить цифровым обозначением «31».

9. Статью 24 дополнить частью второй следующего содержания:

«Во изменение норм пункта 2 статьи 4 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О Едином государственном фонде социального страхования Приднестровской Молдавской Республики» направить остаток средств по состоянию на 1 января 2021 года со счета по аккумулированию средств на цели страхования от безработицы в сумме 12 802 669 рублей: на возмещение затрат по выплате пособий по государственному страхованию в сумме 4 039 407 рублей; на выплату ежемесячного пособия по уходу за ребенком до достижения им возраста 2 (двух) лет в сумме 1 987 591 рубль; на выплату получателям трудовых пенсий по возрасту в сумме 6 775 671 рубль».

10. Приложения №№ 1, 2, 4 к Закону изложить в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3 к настоящему Закону соответственно.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года, за исключением пунктов 6, 7, 8 статьи 1 настоящего Закона.

Пункты 6, 7, 8 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2021 года.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений и дополнений в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О бюджете Единого государственного фонда социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год»

а) Потребность разработки настоящего проекта закона связана с необходимостью утверждения суммы остатка, сложившегося по состоянию на 1 января 2021 года.

Законом Приднестровской Молдавской Республики от 17 мая 2021 года № 92-ЗИД-VII «О внесении изменений и дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О бюджете Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год» утвержден остаток средств ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 2 530 801 рубль. Таким образом, настоящим проектом закона предлагается утвердить общий остаток по состоянию на 1 января 2021 года в размере 42 926 024 рубля, при этом отразив отдельно остатки средств:

- республиканского бюджета в сумме 353 807 рублей, которые направляются на выплату пособий и компенсаций, возмещаемых республиканским бюджетом;

- ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации в сумме 2 530 801 рубль;

- на страхование от безработицы в сумме 12 802 669 рублей.

Отражение остатка средств по состоянию на 1 января 2021 года на страхование от безработицы обусловлено тем, что проектом закона предлагается указанный остаток направить на возмещение затрат по выплате пособий по государственному страхованию в сумме 4 039 407 рублей; на выплату ежемесячного пособия по уходу за ребенком до достижения им возраста 2 (двух) лет в сумме 1 987 591 рубль; на выплату получателям трудовых пенсий по возрасту в сумме 6 775 671 рубль.

Также данным проектом закона предусмотрены корректировки плановых показателей доходной и расходной частей:

Основные характеристики бюджета Фонда на 2021 год

Показатели	Утвержденный план Законом Приднестровской Молдавской Республики от 17 мая 2021 года № 92-ЗИД-VII «О внесении изменений и дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики	Предлагаемая редакция	Отклонение	
			руб.	%

	«О бюджете Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год» (САЗ 21-20)			
Остаток на 1 января 2021 года	2 530 801	42 926 024	40 395 223	
Доходы всего, из них	2 043 038 063	2 094 333 279	51 295 216	102,5
Налоговые доходы	1 674 538 926	1 723 864 385	49 325 459	102,9
Целевые средства республиканского бюджета	274 177 590	276 147 347	1 969 757	100,7
Средства на выплату ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации	89 723 997	89 723 997	0	100,0
Расходы всего, из них	2 204 548 645	2 296 239 084	91 690 439	104,2
- расходы на содержание органов управления Фонда	31 812 366	33 056 646	1 244 280	103,9
- расходы по осуществлению основных функций бюджета на страхование от безработицы	15 306 682	15 306 682	0	100,0
- расходы по осуществлению основных функций бюджета по государственному социальному страхованию, по выплате государственных пособий по материнству и иных выплат, из них:	286 148 663	300 967 943	14 819 280	105,2
пособия и компенсации за счет республиканского бюджета, в том числе выплата индивидуальным предпринимателям	68 046 997	75 008 308	6 961 311	110,2
- на пенсионное обеспечение (страхование), из них:	1 871 280 934	1 946 907 812	75 626 878	104,0
За счет средств Фонда	1 531 613 092	1 611 877 717	80 264 625	105,2
За счет средств республиканского бюджета	206 130 593	201 492 846	-4 637 747	97,7
Расходы по выплате гуманитарной помощи Российской Федерации	133 537 249	133 537 249	0	100,0
Дефицит	158 979 781	158 979 781	0	100,0

На основании сведений Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики были уточнены налоговые доходы, увеличение составило 49 325 459 рублей.

В связи с увеличением с 1 мая 2021 года расчетного уровня минимальной заработной платы, необходимо увеличить расходы по кодам 110100 «Оплата труда» на 1 001 447 рублей, 110200 «Начисления на оплату труда (страховые взносы на государственное социальное страхование граждан)» – на 242 833 рубля.

В связи с увеличением минимального размера пенсии по возрасту с 1 апреля 2021 года, необходимо увеличить плановые суммы расходов по коду 160100 в сумме 76 641 311 рублей.

В связи с увеличением с 1 мая 2021 года срока выплаты пособия по уходу за ребенком с полутора лет до 2 (двух) лет в размере 110,00 расчетного уровня минимальной заработной платы, установленного законодательством Приднестровской Молдавской Республики (1 067 рублей) гражданам, категории которых предусмотрены Законом Приднестровской Молдавской Республики «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей», дополнительно понадобятся средства в размере 14 704 424 рубля, в том числе 7 323 888 рублей для застрахованных граждан, 7 380 536 рублей для незастрахованных граждан. С учетом утвержденных расходов на выплату указанного пособия и прогнозных расходов до конца 2021 года потребность в дополнительных средствах составит 7 857 970 рублей (5 870 379 рублей для застрахованных граждан, 1 987 591 рубль для незастрахованных граждан). Для осуществления данной выплаты настоящим проектом закона предусмотрено дополнение частью второй статьи 24, которое позволит направить часть остатка средств по состоянию на 1 января 2021 года на страхование от безработицы на возмещение затрат по выплате пособий по государственному страхованию в сумме 4 039 407 рублей; на выплату ежемесячного пособия по уходу за ребенком до достижения им возраста 2 (двух) лет в сумме 1 987 591 рубль. Кроме того, расходы в сумме 1 830 972 рубля будут осуществлены за счет самостоятельно произведенных выплат организациями.

В связи с увеличением с 1 мая 2021 года размера ежемесячного пособия на ребенка до 31,00 расчетного уровня минимальной заработной платы (300,70 рубля) дополнительно потребуется 7 127 560 рублей. Необходимо отметить, что наблюдается тенденция увеличения количества получателей ежемесячных пособий на детей малообеспеченных семей, исходя из фактической выплаты в апреле месяце 2021 года и заявкам Центров социального страхования и социальной защиты городов и районов республики на май месяц 2021 года дополнительно до конца года потребуется увеличение плановых лимитов на сумму 1 181 676 рублей. Общая потребность увеличения по коду 153100 до конца 2021 года составит 8 309 236 рублей (7 127 560 + 1 181 676). Предполагаемая экономия (5 985 673 рубля) по коду 153200 «Выплата возмещения вреда по трудовому увечью» в сумме 103 774 рубля, по коду 153600 «Выплата пособий, компенсаций, возмещения вреда гражданам, пострадавшим вследствие Чернобыльской катастрофы и иных радиационных или техногенных катастроф» в сумме 743 144 рубля, по коду 153800 «Выплата иных пособий и компенсаций» в сумме 501 008 рублей, по коду 160300 «Выплата вторых и дополнительных пенсий, надбавок и повышений к пенсиям за счет средств республиканского бюджета» в сумме 4 637 747 рублей будет перераспределена на код 153100 «Выплата пособий по беременности и родам, на детей малообеспеченных семей». С учетом данного перераспределения и остатка средств на 1 января 2021 года потребуются из республиканского бюджета денежные средства в сумме 1 969 757 рублей.

Соответственно, необходимо перераспределить плановые суммы доходной части с кода 6340100 «Целевые средства республиканского бюджета для выплаты трудовых пенсий некоторым категориям получателей, социальных пенсий, дополнительных и вторых пенсий, надбавок и повышений к пенсиям, дополнительного материального обеспечения и прочих выплат получателям

пенсий» в сумме 4 637 747 рублей, с кода 6340800 «Целевые средства республиканского бюджета для выплаты возмещения вреда по трудовому увечью» в сумме 103 774 рубля, с кода 6340700 «Целевые средства республиканского бюджета для выплаты пособий и компенсаций гражданам, пострадавшим вследствие Чернобыльской катастрофы и иных радиационных или техногенных катастроф» в сумме 743 144 рубля, с кода 6340960 «Целевые средства республиканского бюджета для выплаты прочих ежемесячных и единовременных выплат» в сумме 501 008 рублей на код 6340500 «Целевые средства республиканского бюджета для выплаты пособий по беременности и родам, единовременных пособий женщинам, вставшим на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности, ежемесячных пособий на детей» в сумме 5 985 673 рубля.

Перераспределение плановых лимитов расходов бюджета Фонда:

- с кода 160121 «Выплата получателям трудовых пенсий по инвалидности вследствие общего заболевания» в сумме 3 623 314 рублей, с кода 160810 «Расходы по доставке трудовых пенсий, назначенных на общих основаниях» в сумме 1 376 686 рублей на код 160510 «Выплата пособий на погребение получателей трудовых пенсий, назначенных на общих основаниях» в сумме 5 000 000 рублей в связи увеличением количества пособий на погребение;

- с кода 160200 «Выплата получателям трудовых и социальных пенсий за счет средств республиканского бюджета» в сумме 952 769 рублей, с кода 160300 «Выплата вторых и дополнительных пенсий, надбавок и повышений к пенсиям за счет средств республиканского бюджета» в сумме 107 606 рублей, с кода 160400 «Выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденами и медалями за выдающиеся достижения и особые заслуги, и ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, награжденных посмертно орденами и медалями Приднестровской Молдавской Республики, за счет средств республиканского бюджета» в сумме 1 129 125 рублей, с кода 160830 «Расходы по доставке трудовых пенсий, назначенных на основаниях для военнослужащих, социальных пенсий, доплат и прочих выплат пенсионерам за счет республиканского бюджета» в сумме 210 000 рублей на код 160630 «Выплата прочих компенсаций и доплат» в сумме 2 399 500 рублей в связи увеличением количества получателей компенсационных выплат.

Соответственно, необходимо перераспределить плановые суммы доходной части с кода 63401000 «Целевые средства республиканского бюджета для выплаты трудовых пенсий некоторым категориям получателей, социальных пенсий, дополнительных и вторых пенсий, надбавок и повышений к пенсиям, дополнительного материального обеспечения и прочих выплат получателям пенсий» в сумме 2 399 500 рублей на код 6340960 «Целевые средства республиканского бюджета для выплаты прочих ежемесячных и единовременных выплат» в сумме 2 399 500 рублей;

б) в данной сфере правового регулирования действуют:

1) Конституция Приднестровской Молдавской Республики;

2) Закон Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2020 года № 247-З-VII «О бюджете Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год» (САЗ 21-1);

в) для реализации данного проекта закона потребуются дополнительные материальные затраты из средств республиканского бюджета;

г) для вступления в силу данного проекта закона не потребуется принятие отдельного законодательного акта.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О бюджете Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Статья 1. Основные характеристики бюджета Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики (далее – Фонд) на 2021 год:</p> <p>а) доходы бюджета Фонда в сумме 2 043 038 063 рубля (Приложение № 1 к настоящему Закону);</p> <p>б) расходы бюджета Фонда в сумме 2 204 548 645 рублей (Приложение № 2 к настоящему Закону);</p> <p>в) дефицит бюджета Фонда в сумме 158 979 781 рубль.</p> <p>Установить, что по состоянию на 1 января 2021 года остаток средств ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации составляет 2 530 801 рубль.</p> <p>В 2021 году на покрытие дефицита бюджета Фонда направляются средства за счет прочих источников, предусмотренных настоящим Законом (Приложение № 3 к настоящему Закону). В случае недостаточности денежных средств, направляемых на покрытие дефицита бюджета Фонда из прочих источников, предусмотренных статьей 2 настоящего Закона, Фонд имеет право получать беспроцентные займы в закрытом акционерном обществе «Приднестровский Сберегательный банк» на покрытие кассовых разрывов сроком погашения не более 20 (двадцати) дней в сумме не более 20 000 000 рублей каждый.</p> <p>Предоставить право Фонду получать беспроцентные займы из республиканского бюджета на покрытие кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета Фонда, на срок не более 6 (шести) месяцев.</p>	<p>Статья 1. Основные характеристики бюджета Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики (далее – Фонд) на 2021 год:</p> <p>а) доходы бюджета Фонда в сумме 2 094 333 279 рублей (Приложение № 1 к настоящему Закону);</p> <p>б) расходы бюджета Фонда в сумме 2 296 239 084 рубля (Приложение № 2 к настоящему Закону);</p> <p>в) дефицит бюджета Фонда в сумме 158 979 781 рубль.</p> <p>Установить, что по состоянию на 1 января 2021 года остаток средств составляет 42 926 024 рубля, из них: средства республиканского бюджета – 353 807 рублей, средства ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации – 2 530 801 рубль, средства, предназначенные на страхование от безработицы – 12 802 669 рублей.</p> <p>В 2021 году на покрытие дефицита бюджета Фонда направляются средства за счет прочих источников, предусмотренных настоящим Законом (Приложение № 3 к настоящему Закону). В случае недостаточности денежных средств, направляемых на покрытие дефицита бюджета Фонда из прочих источников, предусмотренных статьей 2 настоящего Закона, Фонд имеет право получать беспроцентные займы в закрытом акционерном обществе «Приднестровский Сберегательный банк» на покрытие кассовых разрывов сроком погашения не более 20 (двадцати) дней в сумме не более 20 000 000 (двадцати миллионов) рублей каждый.</p> <p>Предоставить право Фонду получать беспроцентные займы из республиканского бюджета на покрытие кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета Фонда, на срок не более 6 (шести) месяцев.</p>

Статья 4.

По решению правления Фонда в 2021 году допускается перераспределение плановых сумм средств бюджета Фонда с последующим внесением соответствующих изменений в настоящий Закон:

...

о) между статьями расходов «Выплата пособий по беременности и родам, на детей малообеспеченных семей» и «Выплата пособий, компенсаций, возмещения вреда гражданам, пострадавшим вследствие Чернобыльской катастрофы и иных радиационных или техногенных катастроф» – в пределах общей суммы расходов по данным статьям, установленной настоящим Законом;

...

п) между статьями расходов «Выплата получателям трудовых и социальных пенсий за счет средств республиканского бюджета», «Выплата вторых и дополнительных пенсий, надбавок и повышений к пенсиям за счет средств республиканского бюджета», «Выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденами и медалями за выдающиеся достижения и особые заслуги, и ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, награжденных посмертно орденами и медалями Приднестровской Молдавской Республики, за счет средств республиканского бюджета», «Выплата пособий на погребение получателей пенсий из республиканского бюджета», «Расходы по доставке трудовых пенсий, назначенных на основаниях для военнослужащих, социальных пенсий, доплат и прочих выплат пенсионерам за счет республиканского бюджета», «Выплата ежемесячной и

Статья 4.

По решению правления Фонда в 2021 году допускается перераспределение плановых сумм средств бюджета Фонда с последующим внесением соответствующих изменений в настоящий Закон:

...

о) между статьями расходов «Выплата пособий по беременности и родам, на детей малообеспеченных семей», **«Выплата возмещения вреда по трудовому увечью», «Выплата многодетным семьям на ребенка-первоклассника», «Выплата пособий и компенсаций гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений», «Выплата компенсации инвалидам на транспортные расходы», «Выплата пособий, компенсаций, возмещения вреда гражданам, пострадавшим вследствие Чернобыльской катастрофы и иных радиационных и техногенных катастроф», «Выплата иных пособий и компенсаций»** в пределах общей суммы расходов по данным статьям, установленной настоящим Законом;

...

п) между статьями расходов «Выплата получателям трудовых и социальных пенсий за счет средств республиканского бюджета», «Выплата вторых и дополнительных пенсий, надбавок и повышений к пенсиям за счет средств республиканского бюджета», «Выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденами и медалями за выдающиеся достижения и особые заслуги, и ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, награжденных посмертно орденами и медалями Приднестровской Молдавской Республики, за счет средств республиканского бюджета», «Выплата пособий на погребение получателей пенсий из республиканского бюджета», «Расходы по доставке трудовых пенсий, назначенных на основаниях для военнослужащих, социальных пенсий, доплат и прочих выплат пенсионерам за счет республиканского бюджета», «Выплата ежемесячной и

<p>единовременной финансовой помощи», «Расходы по выплате за погибших в результате боевых действий по защите Приднестровской Молдавской Республики лиц, не являющихся гражданами Приднестровской Молдавской Республики» – в пределах общей суммы расходов по данным статьям, установленной настоящим Законом;</p> <p>...</p> <p>ц) между статьями расходов «Выплата возмещения вреда по трудовому увечью», «Выплата компенсаций инвалидам на транспортные расходы», «Выплата пособий, компенсаций, возмещения вреда гражданам, пострадавшим вследствие Чернобыльской катастрофы и иных радиационных или техногенных катастроф», «Выплата иных пособий и компенсаций» – в пределах общей суммы расходов по данным статьям, установленной настоящим Законом;</p> <p>ч) отсутствует.</p>	<p>единовременной финансовой помощи», «Расходы по выплате за погибших в результате боевых действий по защите Приднестровской Молдавской Республики лиц, не являющихся гражданами Приднестровской Молдавской Республики» «Выплата пособий по беременности и родам, на детей малообеспеченных семей» – в пределах общей суммы расходов по данным статьям, установленной настоящим Законом;</p> <p>...</p> <p>ц) между статьями расходов «Выплата гарантированных государством пособий по материнству» и «Выплата получателям трудовых пенсий за счет средств Фонда» - в пределах общей суммы расходов по данным статьям, установленной настоящим Законом;</p> <p>ч) между статьями расходов «Выплата гарантированных государством пособий по материнству» и «Санаторно-курортное лечение и оздоровление работников и членов их семей» - в пределах общей суммы расходов по данным статьям, установленной настоящим Законом.</p>
<p>Статья 10.</p> <p>...</p> <p>2. В 2021 году из средств Фонда, предусмотренных на цели социального страхования работающих граждан, выплачиваются пособия в размерах, установленных действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики на день наступления страхового случая. Выплаты по государственному социальному страхованию производятся при условии отчисления организацией единого социального налога в бюджет Фонда на цели обязательного социального страхования (Приложение № 4 к настоящему Закону):</p> <p>...</p>	<p>Статья 10.</p> <p>...</p> <p>2. В 2021 году из средств Фонда, предусмотренных на цели социального страхования работающих граждан, выплачиваются пособия в размерах, установленных действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики на день наступления страхового случая. Выплаты по государственному социальному страхованию производятся при условии отчисления организацией единого социального налога в бюджет Фонда на цели обязательного социального страхования (Приложение № 4 к настоящему Закону):</p> <p>...</p>

<p>б) ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет – в размере 110 РУ МЗП.</p>	<p>б) ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста 2 (двух) лет – в размере 110 РУ МЗП.</p>
<p>Статья 11. 1. В 2021 году из средств Фонда, предусмотренных на выплату гарантированных государством пособий по материнству, в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» выплачиваются пособия гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию, а также индивидуальным предпринимателям и частным нотариусам в следующих размерах:</p> <p>...</p> <p>в) ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет – в размере 110 РУ МЗП.</p> <p>При этом ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет неработающим или необучающимся, а также обучающимся на заочной форме обучения матерям либо отцам, опекунам, фактически осуществляющим уход за ребенком, выплачивается в размере 80 РУ МЗП.</p>	<p>Статья 11. 1. В 2021 году из средств Фонда, предусмотренных на выплату гарантированных государством пособий по материнству, в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» выплачиваются пособия гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию, а также индивидуальным предпринимателям и частным нотариусам в следующих размерах:</p> <p>...</p> <p>в) ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста 2 (двух) лет – в размере 110 РУ МЗП.</p> <p>При этом ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста 2 (двух) лет неработающим или необучающимся, а также обучающимся на заочной форме обучения матерям либо отцам, опекунам, фактически осуществляющим уход за ребенком, выплачивается в размере 80 РУ МЗП.</p>
<p>Статья 17. 1. В 2021 году из средств Фонда, направляемых за счет целевых средств республиканского бюджета, выплачиваются следующие виды пособий и компенсаций:</p> <p>...</p> <p>в) ежемесячное пособие на детей категориям граждан, установленным действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики на соответствующий финансовый год, – в размере 25,5 РУ МЗП.</p>	<p>Статья 17. 1. В 2021 году из средств Фонда, направляемых за счет целевых средств республиканского бюджета, выплачиваются следующие виды пособий и компенсаций:</p> <p>...</p> <p>в) ежемесячное пособие на детей категориям граждан, установленным действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики на соответствующий финансовый год, – в размере 31 РУ МЗП.</p>
<p>Статья 24. Дополнительные доходы, фактически полученные в ходе исполнения доходной части бюджета Фонда сверх сумм, установленных статьей 1 настоящего Закона, направляются на уменьшение дефицита бюджета Фонда с последующим</p>	<p>Статья 24. Дополнительные доходы, фактически полученные в ходе исполнения доходной части бюджета Фонда сверх сумм, установленных статьей 1 настоящего Закона, направляются на уменьшение дефицита бюджета Фонда с последующим</p>

внесением соответствующих изменений в настоящий Закон.

Отсутствует.

внесением соответствующих изменений в настоящий Закон.

Во изменение норм пункта 2 статьи 4 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О Едином государственном фонде социального страхования Приднестровской Молдавской Республики» направить остаток средств по состоянию на 1 января 2021 года со счета по аккумулированию средств на цели страхования от безработицы в сумме 12 802 669 рублей: на возмещение затрат по выплате пособий по государственному страхованию в сумме 4 039 407 рублей; на выплату ежемесячного пособия по уходу за ребенком до достижения им возраста 2 (двух) лет в сумме 1 987 591 рубль; на выплату получателям трудовых пенсий по возрасту в сумме 6 775 671 рубль.

Приложение № 1
к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О внесении
изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О бюджете Единого государственного фонда социального
страхования Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год»

Приложение № 1
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О бюджете Единого государственного фонда социального
страхования Приднестровской Молдавской Республики
на 2021 год"

**Доходы бюджета Единого государственного фонда социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год**

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Сумма, руб.
6100000	Налоговые доходы	1 723 864 385
6110000	Единый социальный налог	1 342 772 431
6110100	Единый социальный налог, зачисленный в Фонд на цели пенсионного страхования (обеспечения)	1 149 707 944
6110101	Единый социальный налог республиканских обществ глухих, слепых и учрежденных ими учебно-производственных предприятий, общественных организаций инвалидов и учрежденных ими организаций	43 441
6110102	Единый социальный налог организаций, финансируемых за счет денежных сборов (взносов) граждан	90 023
6110103	Единый социальный налог организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	11 758 206
6110104	Единый социальный налог индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения	1 904 866
6110105	Единый социальный налог специализированных организаций по подготовке спортсменов высокого класса	1 390 154
6110106	Единый социальный налог общественных организаций ветеранов войны, труда и вооруженных сил в части выплат в пользу участников боевых действий и вооруженных конфликтов	22
6110107	Единый социальный налог православных религиозных организаций Тираспольско-Дубоссарской епархии	153 119
6110108	Единый социальный налог прочих категорий налогоплательщиков	1 107 020 271
6110109	Единый социальный налог частных нотариусов и адвокатов	196 038
6110110	Единый социальный налог лиц, осужденных к лишению свободы, и (или) лиц, содержащихся в лечебно-трудовых профилакториях	1 044 872
6110111	Единый социальный налог для самозанятых лиц	430 686
6110112	Единый социальный налог индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения	25 676 246
6110200	Единый социальный налог, зачисленный в Фонд на цели социального страхования работающих граждан	61 015 465

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Сумма, руб.
6110201	Единый социальный налог республиканских обществ глухих, слепых и учрежденных ими учебно-производственных предприятий, общественных организаций инвалидов и учрежденных ими организаций	2 150
6110202	Единый социальный налог организаций, финансируемых за счет денежных сборов (взносов) граждан	71 655
6110203	Единый социальный налог организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	2 438 223
6110204	Единый социальный налог общественных организаций ветеранов войны, труда и вооруженных сил в части выплат в пользу участников боевых действий и вооруженных конфликтов	1 245
6110205	Единый социальный налог прочих категорий налогоплательщиков	51 495 151
6110206	Единый социальный налог лиц, осужденных к лишению свободы, и (или) лиц, содержащихся в лечебно-трудовых профилакториях	75 716
6110207	Единый социальный налог для самозанятых лиц	104 984
6110209	Единый социальный налог индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения	6 514 849
6110210	Единый социальный налог индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения	311 492
6110300	Единый социальный налог, зачисленный в Фонд на цели страхования от безработицы	18 109 250
6110301	Единый социальный налог организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	1 155 750
6110302	Единый социальный налог прочих категорий налогоплательщиков	16 173 001
6110303	Единый социальный налог частных нотариусов и адвокатов	125 260
6110304	Единый социальный налог для самозанятых лиц	7 897
6110305	Единый социальный налог индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения	484 957
6110306	Единый социальный налог индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения	162 385
6110500	Единый социальный налог, самостоятельно направленный страхователями на страховые выплаты	113 939 772
6120000	Отчисления средств от фиксированного сельскохозяйственного налога	21 270 016
6120100	Отчисления средств от фиксированного сельскохозяйственного налога на цели пенсионного страхования (обеспечения)	20 294 020
6120200	Отчисления средств от фиксированного сельскохозяйственного налога на цели социального страхования работающих граждан	560 468
6120300	Отчисления средств от фиксированного сельскохозяйственного налога на цели страхования от безработицы	415 528

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Сумма, руб.
6130000	Отчисления обязательных страховых взносов	176 900 840
6130100	Отчисления обязательных страховых взносов от выплат, начисленных в пользу граждан, подлежащих государственному пенсионному обеспечению	163 633 741
6130200	Отчисления обязательных страховых взносов, установленных для частных нотариусов и адвокатов на цели пенсионного страхования (обеспечения)	45 910
6130300	Отчисления обязательных страховых взносов, установленных для частных нотариусов и адвокатов на выплату гарантированных государством пособий по материнству	23 123
6130500	Отчисления обязательных страховых взносов, установленных для самозанятых лиц	135 112
6130600	Отчисления обязательных страховых взносов, установленных для индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения	6 942 695
6130700	Отчисления обязательных страховых взносов, установленных для индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения	530 975
6130800	Отчисления обязательных страховых взносов, установленных для работников организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения	5 589 284
6140000	Отчисления средств от налога на доходы	181 672 476
6140100	Отчисления средств от налога на доходы на цели пенсионного страхования (обеспечения)	162 230 390
6140200	Отчисления средств от налога на доходы на выплату гарантированных государством пособий по материнству	19 442 086
6150000	Сумма штрафов, подлежащая зачислению в Фонд	1 248 622
6150100	Штрафы по взносам в Фонд на цели пенсионного страхования (обеспечения)	1 148 803
6150200	Штрафы по взносам в Фонд на цели социального страхования работающих граждан	83 314
6150300	Штрафы по взносам в Фонд на цели страхования от безработицы	16 505
6170000	Прочие налоговые поступления в Фонд	0
6170100	Прочие налоговые поступления в Фонд на цели пенсионного страхования (обеспечения)	0
6170200	Прочие налоговые поступления в Фонд на цели социального страхования работающих граждан	0
6170300	Прочие налоговые поступления в Фонд на цели страхования от безработицы	0
6180000	Отчисления от поступлений таможенной пошлины по импортируемым товарам на гарантированные государством выплаты по материнству	0
6200000	Неналоговые доходы	4 597 550
6220000	Доходы, полученные от деятельности предприятий	2 957 550
6220300	Доходы от реализации трудовых книжек	4 500
6220400	Доходы, полученные от поступления частичной стоимости путевок	2 276 550
6220500	Доходы от отозванных невыплаченных сумм пенсий и возврата переплат пенсий, пособий и ежемесячной дополнительной помощи прошлых лет	676 500

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Сумма, руб.
6220530	Доходы от возврата переплат пенсий и пособий прошлых лет	660 000
6220540	Доходы от возврата переплат ежемесячной дополнительной помощи прошлых лет	16 500
6230000	Доходы, полученные по регрессным искам от предприятий за выплаченные пенсии и единовременные пособия работникам, утратившим трудоспособность вследствие повреждения здоровья в результате несчастного случая или профессионального заболевания по вине предприятия, и семьям погибших на производстве	1 550 000
6230100	Доходы, полученные по регрессным искам от предприятий за выплаченные пенсии по инвалидности вследствие трудового увечья или профессионального заболевания	1 400 000
6230200	Доходы, полученные по регрессным искам от предприятий за выплаченные единовременные пособия работникам, утратившим трудоспособность вследствие повреждения здоровья в результате несчастного случая или профессионального заболевания по вине предприятия, и семьям погибших на производстве	150 000
6240000	Прочие неналоговые доходы внебюджетных фондов	35 000
6250000	Добровольные страховые взносы физических лиц для обеспечения граждан в случае наступления пенсионного возраста или утраты трудоспособности	55 000
6300000	Дотации, субвенции, целевые средства республиканского бюджета и безвозмездные поступления	276 147 347
6340000	Целевые средства республиканского бюджета	276 147 347
6340100	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты трудовых пенсий некоторым категориям получателей, социальных пенсий, дополнительных и вторых пенсий, надбавок и повышений к пенсиям, дополнительного материального обеспечения и прочих выплат получателям пенсий	168 818 987
6340200	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты компенсаций за лиц, погибших в результате боевых действий по защите Приднестровской Молдавской Республики, не являющихся гражданами Приднестровской Молдавской Республики	102 149
6340500	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты пособий по беременности и родам, единовременных пособий женщинам, вставшим на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности, ежемесячных пособий на детей	60 115 671
6340600	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты компенсаций многодетным семьям на ребенка-первоклассника	939 310
6340700	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты пособий и компенсаций гражданам, пострадавшим вследствие Чернобыльской катастрофы и иных радиационных или техногенных катастроф	6 188 706
6340800	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты возмещения вреда по трудовому увечью	251 936

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Сумма, руб.
6340900	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты пособий и компенсаций гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений	13 580
6340950	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты компенсаций транспортных расходов инвалидам	339 880
6340960	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты прочих ежемесячных и единовременных выплат	39 377 128
6410000	Поступление средств ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации	89 723 997
6410100	Поступление средств на выплату ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации в бюджет Единого государственного фонда социального страхования	89 640 698
6410200	Доходы, полученные от возврата переплат ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации прошлых лет	83 299
	Итого доходов	2 094 333 279

Сравнительная таблица
к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О внесении
изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О бюджете Единого государственного фонда социального
страхования Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год»

Приложение № 1
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О бюджете Единого государственного фонда социального
страхования Приднестровской Молдавской Республики
на 2021 год"

**Доходы бюджета Единого государственного фонда социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год**

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Текущая редакция, руб.	Предлагаемая редакция, руб.
6100000	Налоговые доходы	1 674 538 926	1 723 864 385
6110000	Единый социальный налог	1 298 152 091	1 342 772 431
6110100	Единый социальный налог, зачисленный в Фонд на цели пенсионного страхования (обеспечения)	1 112 802 113	1 149 707 944
6110101	Единый социальный налог республиканских обществ глухих, слепых и учрежденных ими учебно-производственных предприятий, общественных организаций инвалидов и учрежденных ими организаций	43 441	43 441
6110102	Единый социальный налог организаций, финансируемых за счет денежных сборов (взносов) граждан	90 023	90 023
6110103	Единый социальный налог организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	11 758 206	11 758 206
6110104	Единый социальный налог индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения	1 904 866	1 904 866
6110105	Единый социальный налог специализированных организаций по подготовке спортсменов высокого класса	1 390 154	1 390 154
6110106	Единый социальный налог общественных организаций ветеранов войны, труда и вооруженных сил в части выплат в пользу участников боевых действий и вооруженных конфликтов	22	22
6110107	Единый социальный налог православных религиозных организаций Тираспольско-Дубоссарской епархии	153 119	153 119
6110108	Единый социальный налог прочих категорий налогоплательщиков	1 070 114 440	1 107 020 271
6110109	Единый социальный налог частных нотариусов и адвокатов	196 038	196 038
6110110	Единый социальный налог лиц, осужденных к лишению свободы, и (или) лиц, содержащихся в лечебно-трудовых профилакториях	1 044 872	1 044 872
6110111	Единый социальный налог для самозанятых лиц	430 686	430 686
6110112	Единый социальный налог индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения	25 676 246	25 676 246
6110200	Единый социальный налог, зачисленный в Фонд на цели социального страхования работающих граждан	55 666 795	61 015 465
6110201	Единый социальный налог республиканских обществ глухих, слепых и учрежденных ими учебно-производственных предприятий, общественных организаций инвалидов и учрежденных ими организаций	2 150	2 150
6110202	Единый социальный налог организаций, финансируемых за счет денежных сборов (взносов) граждан	71 655	71 655
6110203	Единый социальный налог организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	2 438 223	2 438 223

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Текущая редакция, руб.	Предлагаемая редакция, руб.
6110204	Единый социальный налог общественных организаций ветеранов войны, труда и вооруженных сил в части выплат в пользу участников боевых действий и вооруженных конфликтов	1 245	1 245
6110205	Единый социальный налог прочих категорий налогоплательщиков	46 146 481	51 495 151
6110206	Единый социальный налог лиц, осужденных к лишению свободы, и (или) лиц, содержащихся в лечебно-трудовых профилакториях	75 716	75 716
6110207	Единый социальный налог для самозанятых лиц	104 984	104 984
6110209	Единый социальный налог индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения	6 514 849	6 514 849
6110210	Единый социальный налог индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения	311 492	311 492
6110300	Единый социальный налог, зачисленный в Фонд на цели страхования от безработицы	17 574 383	18 109 250
6110301	Единый социальный налог организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	1 155 750	1 155 750
6110302	Единый социальный налог прочих категорий налогоплательщиков	15 638 134	16 173 001
6110303	Единый социальный налог частных нотариусов и адвокатов	125 260	125 260
6110304	Единый социальный налог для самозанятых лиц	7 897	7 897
6110305	Единый социальный налог индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения	484 957	484 957
6110306	Единый социальный налог индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения	162 385	162 385
6110500	Единый социальный налог, самостоятельно направленный страхователями на страховые выплаты	112 108 800	113 939 772
6120000	Отчисления средств от фиксированного сельскохозяйственного налога	21 270 016	21 270 016
6120100	Отчисления средств от фиксированного сельскохозяйственного налога на цели пенсионного страхования (обеспечения)	20 294 020	20 294 020
6120200	Отчисления средств от фиксированного сельскохозяйственного налога на цели социального страхования работающих граждан	560 468	560 468
6120300	Отчисления средств от фиксированного сельскохозяйственного налога на цели страхования от безработицы	415 528	415 528
6130000	Отчисления обязательных страховых взносов	171 552 169	176 900 840
6130100	Отчисления обязательных страховых взносов от выплат, начисленных в пользу граждан, подлежащих государственному пенсионному обеспечению	158 285 070	163 633 741
6130200	Отчисления обязательных страховых взносов, установленных для частных нотариусов и адвокатов на цели пенсионного страхования (обеспечения)	45 910	45 910
6130300	Отчисления обязательных страховых взносов, установленных для частных нотариусов и адвокатов на выплату гарантированных государством пособий по материнству	23 123	23 123
6130500	Отчисления обязательных страховых взносов, установленных для самозанятых лиц	135 112	135 112
6130600	Отчисления обязательных страховых взносов, установленных для индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения	6 942 695	6 942 695
6130700	Отчисления обязательных страховых взносов, установленных для индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения	530 975	530 975

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Текущая редакция, руб.	Предлагаемая редакция, руб.
6130800	Отчисления обязательных страховых взносов, установленных для работников организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения	5 589 284	5 589 284
6140000	Отчисления средств от налога на доходы	181 672 476	181 672 476
6140100	Отчисления средств от налога на доходы на цели пенсионного страхования (обеспечения)	162 230 390	162 230 390
6140200	Отчисления средств от налога на доходы на выплату гарантированных государством пособий по материнству	19 442 086	19 442 086
6150000	Сумма штрафов, подлежащая зачислению в Фонд	1 248 622	1 248 622
6150100	Штрафы по взносам в Фонд на цели пенсионного страхования (обеспечения)	1 148 803	1 148 803
6150200	Штрафы по взносам в Фонд на цели социального страхования работающих граждан	83 314	83 314
6150300	Штрафы по взносам в Фонд на цели страхования от безработицы	16 505	16 505
6170000	Прочие налоговые поступления в Фонд	0	0
6170100	Прочие налоговые поступления в Фонд на цели пенсионного страхования (обеспечения)	0	0
6170200	Прочие налоговые поступления в Фонд на цели социального страхования работающих граждан	0	0
6170300	Прочие налоговые поступления в Фонд на цели страхования от безработицы	0	0
6180000	Отчисления от поступлений таможенной пошлины по импортируемым товарам на гарантированные государством выплаты по материнству	643 552	0
6200000	Неналоговые доходы	4 597 550	4 597 550
6220000	Доходы, полученные от деятельности предприятий	2 957 550	2 957 550
6220300	Доходы от реализации трудовых книжек	4 500	4 500
6220400	Доходы, полученные от поступления частичной стоимости путевок	2 276 550	2 276 550
6220500	Доходы от отозванных невыплаченных сумм пенсий и возврата переплат пенсий, пособий и ежемесячной дополнительной помощи прошлых лет	676 500	676 500
6220530	Доходы от возврата переплат пенсий и пособий прошлых лет	660 000	660 000
6220540	Доходы от возврата переплат ежемесячной дополнительной помощи прошлых лет	16 500	16 500
6230000	Доходы, полученные по регрессным искам от предприятий за выплаченные пенсии и единовременные пособия работникам, утратившим трудоспособность вследствие повреждения здоровья в результате несчастного случая или профессионального заболевания по вине предприятия, и семьям погибших на производстве	1 550 000	1 550 000
6230100	Доходы, полученные по регрессным искам от предприятий за выплаченные пенсии по инвалидности вследствие трудового увечья или профессионального заболевания	1 400 000	1 400 000
6230200	Доходы, полученные по регрессным искам от предприятий за выплаченные единовременные пособия работникам, утратившим работоспособность вследствие повреждения здоровья в результате несчастного случая или профессионального заболевания по вине предприятия, и семьям погибших на производстве	150 000	150 000
6240000	Прочие неналоговые доходы внебюджетных фондов	35 000	35 000
6250000	Добровольные страховые взносы физических лиц для обеспечения граждан в случае наступления пенсионного возраста или утраты трудоспособности	55 000	55 000
6300000	Дотации, субвенции, целевые средства республиканского бюджета и безвозмездные поступления	274 177 590	276 147 347
6340000	Целевые средства республиканского бюджета	274 177 590	276 147 347

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Текущая редакция, руб.	Предлагаемая редакция, руб.
6340100	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты трудовых пенсий некоторым категориям получателей, социальных пенсий, дополнительных и вторых пенсий, надбавок и повышений к пенсиям, дополнительного материального обеспечения и прочих выплат получателям пенсий	176 028 444	168 818 987
6340200	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты компенсаций за лиц, погибших в результате боевых действий по защите Приднестровской Молдавской Республики, не являющихся гражданами Приднестровской Молдавской Республики	102 149	102 149
6340500	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты пособий по беременности и родам, единовременных пособий женщинам, вставшим на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности, ежемесячных пособий на детей	51 815 379	60 115 671
6340600	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты компенсаций многодетным семьям на ребенка-первоклассника	1 018 500	939 310
6340700	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты пособий и компенсаций гражданам, пострадавшим вследствие Чернобыльской катастрофы и иных радиационных или техногенных катастроф	6 936 360	6 188 706
6340800	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты возмещения вреда по трудовому увечью	357 298	251 936
6340900	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты пособий и компенсаций гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений	13 580	13 580
6340950	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты компенсаций транспортных расходов инвалидам	339 880	339 880
6340960	Целевые средства республиканского бюджета для выплаты прочих ежемесячных и единовременных выплат	37 566 000	39 377 128
6410000	Поступление средств ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации	89 723 997	89 723 997
6410100	Поступление средств на выплату ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации в бюджет Единого государственного фонда социального страхования	89 640 698	89 640 698
6410200	Доходы, полученные от возврата переплат ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации прошлых лет	83 299	83 299
	Итого доходов	2 043 038 063	2 094 333 279

Приложение № 2
к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О внесении
изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О бюджете Единого государственного фонда социального
страхования Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год»

Приложение № 2
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О бюджете Единого государственного фонда социального
страхования Приднестровской Молдавской Республики
на 2021 год"

Расходы бюджета Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской
Молдавской Республики на 2021 год

Функц.		Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Сумма, руб.
раз дел	под раз дел			
0100			Содержание органов управления фонда	33 056 646
	0101		Функционирование исполнительной дирекции Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики	33 056 646
		100000	Текущие расходы	31 706 646
		110000	Закупки товаров и оплата услуг	31 703 962
		110100	Оплата труда	21 645 800
		110200	Начисления на оплату труда (страховые взносы на государственное социальное страхование граждан)	5 122 953
		110300	Приобретение предметов снабжения и расходных материалов	1 490 095
		110350	расходы на содержание автотранспорта	650 524
		110360	прочие расходные материалы и предметы снабжения	839 571
		110400	Командировки и служебные разъезды	35 678
		110410	командировки внутри Приднестровской Молдавской Республики	2 407
		110420	командировки за пределы Приднестровской Молдавской Республики	33 271
		110600	Оплата услуг связи	950 321
		110700	Оплата коммунальных услуг	818 281
		110710	оплата содержания помещений	359 605
		110720	оплата отопления помещений	215 598
		110730	оплата освещения помещений	178 444
		110740	оплата водоснабжения помещений	31 865
		110750	оплата вывоза мусора	18 014
		110760	оплата аренды помещений	4 430
		110780	оплата газа	10 325
		111000	Прочие текущие расходы на закупки товаров и оплату услуг	1 640 834
		111020	оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря	150 000
		111030	оплата текущего ремонта зданий и помещений	42 293
		111042	книги и периодические издания	47 702
		111043	государственная и местная символика и государственные знаки отличия	51 000
		111044	переподготовка кадров	10 000
		111045	издательские услуги	500 000
		111046	представительские расходы	5 238
		111050	вневедомственная охрана	247 534
		111051	информационно-вычислительные работы	300 000
		111070	товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям	287 067
		130650	Денежные компенсации	2 684
		140000	Расходы по осуществлению основных функций бюджета на страхование от безработицы	15 306 682
		140200	Программа активной политики занятости	1 474 259
		140210	профессиональное обучение	302 752
		140220	государственные программы занятости	185 704
		140221	организация временной занятости молодежи "Молодежная практика", "Стажер"	138 145
		140222	другие государственные программы занятости	47 559
		140230	организация общественных работ	610 168

Функц.		Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Сумма, руб.
раз дел	под раз дел			
		140240	организация занятости несовершеннолетней молодежи	354 235
		140250	рекламная и информационная деятельность	21 400
		140251	рекламная деятельность	17 400
		140252	информационная деятельность	4 000
		140400	Программа материальной поддержки безработных	13 819 923
		140410	выплаты пособий по безработице	13 676 133
		140420	выплаты пособий по временной нетрудоспособности	112 140
		140440	материальная помощь	9 000
		140450	расходы, связанные с обслуживанием безработных	22 650
		140451	оплата медосмотра при направлении на обучение и работу	22 650
		140800	Прочие расходы	0
		140900	Приобретение трудовых книжек	12 500
		150000	Расходы по осуществлению основных функций бюджета по государственному социальному страхованию, по выплате государственных пособий по материнству и иных выплат	300 967 943
		151000	Расходы по осуществлению основных функций бюджета по государственному социальному страхованию	182 676 139
		151100	Выплата пособий по обязательному социальному страхованию работающим гражданам	171 979 179
		151110	Сумма зачтенных самостоятельно произведенных расходов по государственному социальному страхованию	113 939 772
		151120	Возмещение затрат по выплате пособий по государственному социальному страхованию	58 039 407
		151200	Санаторно-курортное лечение и оздоровление работников и членов их семей	10 316 354
		151210	санаторно-курортное лечение и оздоровление	3 500 000
		151220	детское оздоровление	6 816 354
		151300	Реабилитация в учреждениях здравоохранения	0
		151310	частичное возмещение стоимости операций	0
		151320	реабилитация в лечебно-профилактических учреждениях	0
		151400	Содержание и развитие физкультурно-оздоровительных и спортивных учреждений, детско-юношеских спортивных школ	200 606
		151420	содержание ГУ "Республиканский спортивный реабилитационно-восстановительный центр инвалидов"	200 606
		151500	Выплата единовременных пособий работникам, утратившим трудоспособность вследствие повреждения здоровья в результате несчастного случая или профессионального заболевания по вине организации, и семьям погибших на производстве	150 000
		151600	Прочие расходы	30 000
		151630	Изготовление бланочной продукции	30 000
		151631	изготовление бланков листов нетрудоспособности	30 000
		152000	Выплата гарантированных государством пособий по материнству	43 283 497
		152100	Выплата единовременных пособий при рождении (усыновлении) ребенка отдельным категориям граждан	3 426 816
		152200	Выплата дополнительных единовременных пособий при рождении (усыновлении) ребенка отдельным категориям граждан	5 847 450
		152300	Выплата ежемесячных пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста двух лет отдельным категориям граждан	34 009 231
		153000	Выплата пособий, компенсаций, возмещений вреда и иных выплат, возмещаемых республиканским бюджетом	75 008 307
		153100	Выплата пособий по беременности и родам, на детей малообеспеченных семей	60 124 615
		153110	выплата пособий по беременности и родам	1 202 236
		153120	выплата единовременных пособий женщинам, вставшим на учет в ранние сроки беременности	14 524
		153130	выплата ежемесячных пособий на детей малообеспеченных семей	58 907 855
		153200	Выплата возмещения вреда по трудовому увечью	253 524

Функц. раз дел	под раз дел	Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Сумма, руб.
		153300	Выплата компенсаций многодетным семьям на ребенка-первоклассника	1 018 500
		153400	Выплата пособий и компенсаций гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений	13 580
		153500	Выплата компенсаций инвалидам на транспортные расходы	339 880
		153600	Выплата пособий, компенсаций, возмещения вреда гражданам, пострадавшим вследствие Чернобыльской катастрофы и иных радиационных или техногенных катастроф	6 193 216
		153610	выплата ежемесячных пособий на ребенка	26 492
		153620	выплата ежемесячных пособий на каждого ребенка, ставшего инвалидом или находящегося на диспансерном учете по заболеванию вследствие аварии на Чернобыльской АЭС	1 138
		153630	выплата ежемесячных возмещений вреда здоровью инвалидам (I, II, III групп и гражданам без установления инвалидности)	5 296 683
		153640	выплата ежемесячных возмещений вреда по случаю потери кормильца (детям, супругу, родителям)	703 858
		153650	выплата ежемесячных компенсаций по случаю потери кормильца (детям, супругу, родителям)	21 407
		153670	выплата прочих ежемесячных пособий, компенсаций и возмещений	3 742
		153680	выплата ежегодных компенсаций на оздоровление	95 990
		153690	выплата прочих разовых компенсаций	43 906
		153800	Выплата иных пособий и компенсаций	7 064 992
		160000	Расходы по осуществлению основных функций бюджета по пенсионному обеспечению (страхованию)	1 946 907 812
		160100	Выплата получателям трудовых пенсий за счет средств Фонда	1 588 746 650
		160110	Выплата получателям трудовых пенсий по возрасту	1 274 397 786
		160120	Выплата получателям трудовых пенсий по инвалидности	170 862 061
		160121	выплата получателям трудовых пенсий по инвалидности вследствие общего заболевания	167 147 290
		160122	выплата получателям трудовых пенсий по инвалидности вследствие трудового увечья или профессионального заболевания	3 714 771
		160130	Выплата получателям трудовых пенсий по случаю потери кормильца	137 641 895
		160140	Выплата получателям трудовых пенсий за выслугу лет	1 096 326
		160150	Выплата трудовых пенсий получателям двух пенсий в соответствии со статьей 6 Закона Приднестровской Молдавской Республики "О пенсионном обеспечении граждан в Приднестровской Молдавской Республике"	4 748 582
		160152	выплата трудовых пенсий инвалидам вследствие ранения, контузии, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы либо заболевания, связанного исполнением этих обязанностей	397 576
		160153	выплата трудовых пенсий участникам Великой Отечественной войны, ставшим инвалидами, независимо от причины инвалидности	0
		160154	выплата трудовых пенсий вдовам погибших в период Великой Отечественной войны и вдовам умерших инвалидов Великой Отечественной войны	1 469 405
		160155	выплата трудовых пенсий: - вдовам, не вступившим в новый брак, и родителям защитников Приднестровской Молдавской Республики, погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период боевых действий при защите Приднестровской Молдавской Республики; - вдовам, не вступившим в новый брак, и родителям умерших инвалидов вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период боевых действий при защите Приднестровской Молдавской Республики, независимо от причины смерти	2 610 825

Функц.		Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Сумма, руб.
раз дел	под раз дел			
		160156	выплата трудовых пенсий: - вдовам, не вступившим в новый брак, и родителям участников боевых действий, погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период боевых действий на территории других государств, перечень которых установлен действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики; - вдовам, не вступившим в новый брак, и родителям умерших инвалидов вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период боевых действий на территории других государств, перечень которых установлен действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, независимо от причины смерти	270 776
		160200	Выплата получателям трудовых и социальных пенсий за счет средств республиканского бюджета	38 285 578
		160210	Выплата получателям трудовых пенсий по возрасту за счет средств республиканского бюджета	1 768 834
		160211	выплата получателям трудовых пенсий по возрасту гражданам, пострадавшим вследствие Чернобыльской катастрофы или иных радиационных и техногенных катастроф	1 768 834
		160220	Выплата получателям трудовых пенсий по инвалидности, назначенных на условиях, предусмотренных для военнослужащих	4 206 601
		160221	выплата получателям трудовых пенсий по инвалидности вследствие военной травмы, связанной с исполнением обязанностей военнослужащих	822 584
		160222	выплата получателям трудовых пенсий по инвалидности вследствие военной травмы, полученной в результате боевых действий при защите Приднестровской Молдавской Республики	1 214 106
		160223	выплата получателям трудовых пенсий по инвалидности вследствие военной травмы, не связанной с исполнением обязанностей военнослужащих	840 615
		160224	выплата получателям трудовых пенсий по инвалидности вследствие аварии на Чернобыльской атомной электростанции	1 329 296
		160230	Выплата получателям трудовых пенсий по случаю потери кормильца, назначенных на условиях, предусмотренных для военнослужащих	2 101 560
		160231	выплата получателям трудовых пенсий по случаю потери кормильца членам семей военнослужащих	137 171
		160232	выплата получателям трудовых пенсий по случаю потери кормильца членам семей погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученного в период боевых действий при защите Приднестровской Молдавской Республики	1 891 225
		160233	выплата получателям трудовых пенсий по случаю потери кормильца членам семей погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученного при выполнении интернационального долга в Республике Афганистан	0
		160234	выплата получателям трудовых пенсий по случаю потери кормильца членам семей погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученного в период боевых действий в годы Великой Отечественной войны	73 164
		160240	Выплата получателям социальных пенсий	30 208 583
		160241	выплата получателям социальных пенсий по возрасту	334 092
		160242	выплата получателям социальных пенсий в соответствии со статьей 6 Закона Приднестровской Молдавской Республики "О государственном пенсионном обеспечении граждан в Приднестровской Молдавской Республике"	4 109

Функц.		Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Сумма, руб.
раз дел	под раз дел			
		160243	выплата получателям социальных пенсий - инвалидам вследствие общего заболевания	2 858 046
		160244	выплата получателям социальных пенсий - инвалидам вследствие заболевания с детства	13 401 447
		160245	выплата получателям социальных пенсий - детям-инвалидам в возрасте до 18 (восемнадцати) лет	10 544 397
		160246	выплата получателям социальных пенсий - детям в случае потери кормильца	3 066 492
		160300	Выплата вторых и дополнительных пенсий, надбавок и повышений к пенсиям за счет средств республиканского бюджета	99 526 340
		160310	Выплата вторых пенсий в соответствии со статьей 6 Закона Приднестровской Молдавской Республики "О государственном пенсионном обеспечении граждан в Приднестровской Молдавской Республике"	7 520 030
		160312	выплата вторых пенсий инвалидам вследствие ранения, контузии, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы, либо заболевания, связанного исполнением этих обязанностей	203 798
		160313	выплата вторых пенсий участникам Великой Отечественной войны, ставшими инвалидами, независимо от причины инвалидности	0
		160314	выплата вторых пенсий вдовам погибших в период Великой Отечественной войны и вдовам умерших инвалидов Великой Отечественной войны	1 312 833
		160315	выплата вторых пенсии: - вдовам, не вступившим в новый брак, и родителям защитников Приднестровской Молдавской Республики, погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период боевых действий при защите Приднестровской Молдавской Республики; - вдовам, не вступившим в новый брак, и родителям умерших инвалидов вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период боевых действий при защите Приднестровской Молдавской Республики, независимо от причины смерти	5 814 690
		160316	выплата вторых пенсий: - вдовам, не вступившим в новый брак, и родителям участников боевых действий, погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период боевых действий на территории других государств, перечень которых установлен действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики; - вдовам, не вступившим в новый брак, и родителям умерших инвалидов вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период боевых действий на территории других государств, перечень которых установлен действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, независимо от причины смерти	188 709
		160320	Выплата дополнительных пенсий	2 772 740
		160321	выплата дополнительных пенсий инвалидам вследствие военной травмы, полученной в результате боевых действий в войнах, вооруженных конфликтах и иных боевых операциях по защите СССР и вооруженных конфликтах на территории других государств	437 340
		160322	выплата дополнительных пенсий инвалидам вследствие военной травмы, полученной в результате боевых действий по защите Приднестровской Молдавской Республики	1 101 630
		160323	выплата дополнительных пенсий за погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученных в результате участия в боевых действиях по защите Приднестровской Молдавской Республики	1 150 949

Функц.		Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Сумма, руб.
раз дел	под раз дел			
		160324	выплата дополнительных пенсий за погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученных в результате участия в боевых действиях по защите Приднестровской Молдавской Республики, посмертно награжденных Орденом Республики	15 840
		160325	выплата дополнительных пенсий за погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученных в результате участия в боевых действиях по защите Приднестровской Молдавской Республики, посмертно награжденных орденом "За личное мужество"	66 981
		160330	Выплата дополнительных пенсий по указам Президента Приднестровской Молдавской Республики	55 040
		160340	Выплата надбавок к пенсиям	56 542 406
		160341	выплата надбавок неработающим получателям пенсий, имеющим на своем иждивении нетрудоспособных членов семьи	3 249 078
		160342	выплата надбавок на уход пенсионерам, достигшим 75-летнего возраста	34 292 584
		160343	выплата надбавок на уход пенсионерам, достигшим 100-летнего возраста	51 858
		160344	выплата надбавок на уход инвалидам I группы	13 208 014
		160345	выплата надбавок на уход одиноким инвалидам II группы, временно нуждающимся в посторонней помощи по заключению лечебного учреждения	68 129
		160346	выплата надбавок на уход детям-инвалидам до 18 (восемнадцати) лет, временно нуждающимся в посторонней помощи по заключению лечебного учреждения	2 029 323
		160347	выплата надбавок участникам ликвидации последствий Чернобыльской катастрофы или иных радиационных и техногенных катастроф	217 175
		160349	выплата надбавок на уход детям-инвалидам до 18 (восемнадцати) лет	3 426 245
		160360	Выплата повышений к пенсиям	32 636 124
		160361	выплата повышений к пенсиям участникам боевых действий в период Великой Отечественной войны и лицам вольнонаемного состава	89 976
		160362	выплата повышений к пенсиям участникам боевых действий по защите Приднестровской Молдавской Республики	24 701 574
		160363	выплата повышений к пенсиям участникам боевых действий в других войнах, вооруженных конфликтах, иных боевых операциях по защите СССР, в том числе в локальных войнах и вооруженных конфликтах на территории других государств	1 701 163
		160364	выплата повышений к пенсиям бывшим узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны	211 400
		160365	выплата повышений к пенсиям гражданам, награжденным медалью "За оборону Ленинграда" или знаком "Жителю блокадного Ленинграда"	17 085
		160366	выплата повышений к пенсиям гражданам, не менее 4 (четырёх) месяцев находившимся на военной службе в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года	21 710
		160367	выплата повышений к пенсиям гражданам, проработавшим не менее 6 (шести) месяцев в годы Великой Отечественной войны с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года	1 294 827
		160368	выплата повышений к пенсиям гражданам, награжденным орденами и медалями СССР или Приднестровской Молдавской Республики за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу врага в годы Великой Отечественной войны	615 683

Функц.		Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Сумма, руб.
раз дел	под раз дел			
		160369	выплата повышений к пенсиям инвалидам с детства вследствие ранения, контузии, увечья, связанных с боевыми действиями в период Великой Отечественной войны или боевыми действиями в Приднестровской Молдавской Республике	99 053
		160370	выплата повышений к пенсиям гражданам, необоснованно репрессированным по политическим мотивам и впоследствии реабилитированным	1 412 436
		160371	выплата повышений к пенсиям вдовам и родителям лиц, погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученного в результате участия в боевых действиях по защите СССР или на территории Республики Афганистан	76 380
		160372	выплата повышений к пенсиям гражданам, родившимся по 31 декабря 1931 года	965 820
		160373	выплата повышений к пенсиям гражданам, являвшимся депутатами районных, городских Советов народных депутатов 4 (четырёх) и более созывов	110 235
		160374	выплата повышений к пенсиям лицам, имеющим ученую степень доктора наук, утвержденную в порядке, предусмотренном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики	24 412
		160375	выплата повышений к пенсиям лицам, награжденным знаком "Почетный донор Приднестровской Молдавской Республики" или аналогичным знаком СССР или МССР	1 100 982
		160378	выплата повышений к социальной пенсии инвалидам с детства и детям-инвалидам до 18 (восемнадцати) лет в случае потери одного или обоих родителей	169 268
		160379	выплата повышений к пенсиям родителям, в том числе одиноким родителям, чьи несовершеннолетние дети погибли в результате боевых действий в Приднестровской Молдавской Республике в 1992 году	24 120
		160400	Выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденами и медалями за выдающиеся достижения и особые заслуги, и ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, награжденных посмертно орденами и медалями Приднестровской Молдавской Республики, за счет средств республиканского бюджета	30 263 901
		160410	Выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденами и медалями за выдающиеся достижения и особые заслуги	29 109 826
		160412	выплата дополнительного материального обеспечения Героям Социалистического Труда	10 440
		160414	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Трудовой Славы трех степеней	7 830
		160415	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным Орденом Республики	540 270
		160420	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом "За личное мужество" Приднестровской Молдавской Республики	636 084
		160421	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Ленина	157 200
		160422	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом "Знак Почета" СССР	2 837 910
		160423	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным Орденом Почета Приднестровской Молдавской Республики	3 273 625
		160424	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Славы II, III степени	155 440

Функц.		Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Сумма, руб.
раз дел	под раз дел			
		160425	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Трудовой Славы II, III степени	3 442 280
		160426	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом "Трудовая Слава" Приднестровской Молдавской Республики	15 607 220
		160427	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Красного Знамени	81 780
		160428	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Трудового Красного Знамени	1 523 880
		160429	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Красной Звезды	132 240
		160430	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Октябрьской Революции	64 960
		160431	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Дружбы народов	215 760
		160432	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Отечественной войны I и II степеней	161 820
		160440	выплата дополнительного материального обеспечения лауреатам Государственной премии Приднестровской Молдавской Республики	92 655
		160442	выплата дополнительного материального обеспечения лауреатам государственных премий СССР, МССР	104 400
		160444	выплата дополнительного материального обеспечения женщинам, награжденным орденом "Мать-Героиня" Приднестровской Молдавской Республики	41 760
		160445	выплата дополнительного материального обеспечения женщинам, награжденным орденом (имеющим звание) "Мать-Героиня" СССР	22 272
		160450	Выплата ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, награжденных посмертно орденами и медалями Приднестровской Молдавской Республики	1 154 075
		160451	выплата ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, награжденных посмертно Орденом Республики	56 440
		160452	выплата ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, награжденных посмертно орденом "За личное мужество"	120 345
		160453	выплата ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, награжденных посмертно Орденом Почета Приднестровской Молдавской Республики	19 939
		160454	выплата ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, награжденных посмертно медалью "Защитнику Приднестровья"	957 351
		160455	выплата прочих ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, погибших или умерших в результате боевых действий по защите Приднестровской Молдавской Республики	0
		160500	Выплата пособий на погребение	21 593 537
		160510	выплата пособий на погребение получателей трудовых пенсий, назначенных на общих основаниях	20 878 700
		160530	выплата пособий на погребение получателей пенсий из республиканского бюджета	714 837
		160531	выплата пособий на погребение получателей трудовых пенсий, назначенных на основаниях, установленных для военнослужащих	460 794
		160532	выплата пособий на погребение получателей социальных пенсий	254 043
		160600	Выплата ежемесячной и единовременной финансовой помощи	32 399 500
		160610	выплата ежемесячной дополнительной помощи к пенсии	0

Функц. раз дел	под раз дел	Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Сумма, руб.
		160630	выплата прочих компенсаций и доплат	32 399 500
		160640	единовременные выплаты отдельным категориям получателей к знаменательным датам	
		160700	Расходы по выплате за погибших в результате боевых действий по защите Приднестровской Молдавской Республики лиц, не являющихся гражданами Приднестровской Молдавской Республики	102 149
		160710	выплата компенсаций близким родственникам, проживающим за пределами Приднестровской Молдавской Республики, за лиц, погибших в результате боевых действий по защите Приднестровской Молдавской Республики	98 280
		160730	оплата почтовых услуг за перевод и доставку компенсаций и ежемесячных персональных выплат	3 869
		160800	Расходы по доставке пенсий	2 452 908
		160810	расходы по доставке трудовых пенсий, назначенных на общих основаниях	2 252 367
		160830	расходы по доставке трудовых пенсий, назначенных на основаниях для военнослужащих, социальных пенсий, доплат и прочих выплат пенсионерам за счет республиканского бюджета	200 541
		160900	Расходы по выплате гуманитарной помощи Российской Федерации	133 537 249
		160910	Выплата ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации пенсионерам Приднестровской Молдавской Республики	133 453 950
		160920	Возврат возвращённых излишне полученных сумм гуманитарной помощи Российской Федерации прошлых лет	83 299
		200000	Капитальные вложения	1 350 000
		240000	Капитальные вложения в основные фонды	1 000 000
		240100	приобретение оборудования и предметов длительного пользования, относящихся к основным фондам	1 000 000
		240120	приобретение непромышленного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений	1 000 000
			Расходы на ремонт зданий Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики	350 000
			Расходы на выплату денежной компенсации индивидуальным предпринимателям в период действия чрезвычайного положения и (или) ограничительных мероприятий (карантина)	1
		800000	Итого расходов	2 296 239 084

Сравнительная таблица
к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О внесении
изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О бюджете Единого государственного фонда социального
страхования Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год»

Приложение № 2
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О бюджете Единого государственного фонда социального
страхования Приднестровской Молдавской Республики
на 2021 год"

**Расходы бюджета Единого государственного фонда социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год**

Функц. раз дел	под раз дел	Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Текущая редакция, руб.	Предлагаемая редакция, руб.
0100			Содержание органов управления фонда	31 812 366	33 056 646
	0101		Функционирование исполнительной дирекции Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики	31 812 366	33 056 646
		100000	Текущие расходы	30 462 366	31 706 646
		110000	Закупки товаров и оплата услуг	30 459 682	31 703 962
		110100	Оплата труда	20 644 353	21 645 800
		110200	Начисления на оплату труда (страховые взносы на государственное социальное страхование граждан)	4 880 120	5 122 953
		110300	Приобретение предметов снабжения и расходных материалов	1 490 095	1 490 095
		110350	расходы на содержание автотранспорта	650 524	650 524
		110360	прочие расходные материалы и предметы снабжения	839 571	839 571
		110400	Командировки и служебные разъезды	35 678	35 678
		110410	командировки внутри Приднестровской Молдавской Республики	2 407	2 407
		110420	командировки за пределы Приднестровской Молдавской Республики	33 271	33 271
		110600	Оплата услуг связи	950 321	950 321
		110700	Оплата коммунальных услуг	818 281	818 281
		110710	оплата содержания помещений	359 605	359 605
		110720	оплата отопления помещений	215 598	215 598
		110730	оплата освещения помещений	178 444	178 444
		110740	оплата водоснабжения помещений	31 865	31 865
		110750	оплата вывоза мусора	18 014	18 014
		110760	оплата аренды помещений	4 430	4 430
		110780	оплата газа	10 325	10 325
		111000	Прочие текущие расходы на закупки товаров и оплату услуг	1 640 834	1 640 834
		111020	оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря	150 000	150 000
		111030	оплата текущего ремонта зданий и помещений	42 293	42 293
		111042	книги и периодические издания	47 702	47 702
		111043	государственная и местная символика и государственные знаки отличия	51 000	51 000
		111044	переподготовка кадров	10 000	10 000
		111045	издательские услуги	500 000	500 000
		111046	представительские расходы	5 238	5 238
		111050	вневедомственная охрана	247 534	247 534
		111051	информационно-вычислительные работы	300 000	300 000
		111070	товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям	287 067	287 067
		130650	Денежные компенсации	2 684	2 684
		140000	Расходы по осуществлению основных функций бюджета на страхование от безработицы	15 306 682	15 306 682
		140200	Программа активной политики занятости	1 474 259	1 474 259
		140210	профессиональное обучение	302 752	302 752
		140220	государственные программы занятости	185 704	185 704
		140221	организация временной занятости молодежи "Молодежная практика", "Стажер"	138 145	138 145
		140222	другие государственные программы занятости	47 559	47 559
		140230	организация общественных работ	610 168	610 168
		140240	организация занятости несовершеннолетней молодежи	354 235	354 235
		140250	рекламная и информационная деятельность	21 400	21 400

Функц. раз дел	под раз дел	Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Текущая редакция, руб.	Предлагаемая редакция, руб.
		140251	рекламная деятельность	17 400	17 400
		140252	информационная деятельность	4 000	4 000
		140400	Программа материальной поддержки безработных	13 819 923	13 819 923
		140410	выплаты пособий по безработице	13 676 133	13 676 133
		140420	выплаты пособий по временной нетрудоспособности	112 140	112 140
		140440	материальная помощь	9 000	9 000
		140450	расходы, связанные с обслуживанием безработных	22 650	22 650
		140451	оплата медосмотра при направлении на обучение и работу	22 650	22 650
		140800	Прочие расходы	0	0
		140900	Приобретение трудовых книжек	12 500	12 500
		150000	Расходы по осуществлению основных функций бюджета по государственному социальному страхованию, по выплате государственных пособий по материнству и иных выплат	286 148 663	300 967 943
		151000	Расходы по осуществлению основных функций бюджета по государственному социальному страхованию	176 805 760	182 676 139
		151100	Выплата пособий по обязательному социальному страхованию работающим гражданам	166 108 800	171 979 179
		151110	Сумма зачетных самостоятельно произведенных расходов по государственному социальному страхованию	112 108 800	113 939 772
		151120	Возмещение затрат по выплате пособий по государственному социальному страхованию	54 000 000	58 039 407
		151200	Санаторно-курортное лечение и оздоровление работников и членов их семей	10 316 354	10 316 354
		151210	санаторно-курортное лечение и оздоровление	3 500 000	3 500 000
		151220	детское оздоровление	6 816 354	6 816 354
		151300	Реабилитация в учреждениях здравоохранения	0	0
		151310	частичное возмещение стоимости операций	0	0
		151320	реабилитация в лечебно-профилактических учреждениях	0	0
		151400	Содержание и развитие физкультурно-оздоровительных и спортивных учреждений, детско-юношеских спортивных школ	200 606	200 606
		151420	содержание ГУ "Республиканский спортивный реабилитационно-восстановительный центр инвалидов"	200 606	200 606
		151500	Выплата единовременных пособий работникам, утратившим трудоспособность вследствие повреждения здоровья в результате несчастного случая или профессионального заболевания по вине организации, и семьям погибших на производстве	150 000	150 000
		151600	Прочие расходы	30 000	30 000
		151630	Изготовление бланочной продукции	30 000	30 000
		151631	изготовление бланков листов нетрудоспособности	30 000	30 000
		152000	Выплата гарантированных государством пособий по материнству	41 295 906	43 283 497
		152100	Выплата единовременных пособий при рождении (усыновлении) ребенка отдельным категориям граждан	3 426 816	3 426 816
		152200	Выплата дополнительных единовременных пособий при рождении (усыновлении) ребенка отдельным категориям граждан	5 847 450	5 847 450
		152300	Выплата ежемесячных пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста двух лет отдельным категориям граждан	32 021 640	34 009 231
		153000	Выплата пособий, компенсаций, возмещений вреда и иных выплат, возмещаемых республиканским бюджетом	68 046 997	75 008 307
		153100	Выплата пособий по беременности и родам, на детей малообеспеченных семей	51 815 379	60 124 615
		153110	выплата пособий по беременности и родам	2 221 219	1 202 236
		153120	выплата единовременных пособий женщинам, вставшим на учет в ранние сроки беременности	25 220	14 524
		153130	выплата ежемесячных пособий на детей малообеспеченных семей	49 568 940	58 907 855
		153200	Выплата возмещения вреда по трудовому увечью	357 298	253 524
		153300	Выплата компенсаций многодетным семьям на ребенка-первоклассника	1 018 500	1 018 500
		153400	Выплата пособий и компенсаций гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений	13 580	13 580
		153500	Выплата компенсаций инвалидам на транспортные расходы	339 880	339 880

Функц. раз дел	под раз дел	Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Текущая редакция, руб.	Предлагаемая редакция, руб.
		153600	Выплата пособий, компенсаций, возмещения вреда гражданам, пострадавшим вследствие Чернобыльской катастрофы и иных радиационных или техногенных катастроф	6 936 360	6 193 216
		153610	выплата ежемесячных пособий на ребенка	30 806	26 492
		153620	выплата ежемесячных пособий на каждого ребенка, ставшего инвалидом или находящегося на диспансерном учете по заболеванию вследствие аварии на Чернобыльской АЭС	2 626	1 138
		153630	выплата ежемесячных возмещений вреда здоровью инвалидам (I, II, III групп и гражданам без установления инвалидности)	6 034 025	5 296 683
		153640	выплата ежемесячных возмещений вреда по случаю потери кормильца (детям, супругу, родителям)	703 858	703 858
		153650	выплата ежемесячных компенсаций по случаю потери кормильца (детям, супругу, родителям)	21 407	21 407
		153670	выплата прочих ежемесячных пособий, компенсаций и возмещений	3 742	3 742
		153680	выплата ежегодных компенсаций на оздоровление	95 990	95 990
		153690	выплата прочих разовых компенсаций	43 906	43 906
		153800	Выплата иных пособий и компенсаций	7 566 000	7 064 992
		160000	Расходы по осуществлению основных функций бюджета по пенсионному обеспечению (страхованию)	1 871 280 934	1 946 907 812
		160100	Выплата получателям трудовых пенсий за счет средств Фонда	1 512 105 339	1 588 746 650
		160110	Выплата получателям трудовых пенсий по возрасту	1 198 671 236	1 274 397 786
		160120	Выплата получателям трудовых пенсий по инвалидности	176 070 596	170 862 061
		160121	выплата получателям трудовых пенсий по инвалидности вследствие общего заболевания	172 459 924	167 147 290
		160122	выплата получателям трудовых пенсий по инвалидности вследствие трудового увечья или профессионального заболевания	3 610 672	3 714 771
		160130	Выплата получателям трудовых пенсий по случаю потери кормильца	131 220 036	137 641 895
		160140	Выплата получателям трудовых пенсий за выслугу лет	1 064 538	1 096 326
		160150	Выплата трудовых пенсий получателям двух пенсий в соответствии со статьей 6 Закона Приднестровской Молдавской Республики "О пенсионном обеспечении граждан в Приднестровской Молдавской Республике"	5 078 933	4 748 582
		160152	выплата трудовых пенсий инвалидам вследствие ранения, контузии, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы либо заболевания, связанного исполнением этих обязанностей	406 906	397 576
		160153	выплата трудовых пенсий участникам Великой Отечественной войны, ставшим инвалидами, независимо от причины инвалидности	0	0
		160154	выплата трудовых пенсий вдовам погибших в период Великой Отечественной войны и вдовам умерших инвалидов Великой Отечественной войны	1 634 282	1 469 405
		160155	выплата трудовых пенсий: - вдовам, не вступившим в новый брак, и родителям защитников Приднестровской Молдавской Республики, погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период боевых действий при защите Приднестровской Молдавской Республики; - вдовам, не вступившим в новый брак, и родителям умерших инвалидов вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период боевых действий при защите Приднестровской Молдавской Республики, независимо от причины смерти	2 766 969	2 610 825

Функц.		Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Текущая редакция, руб.	Предлагаемая редакция, руб.
раз дел	под раз дел				
		160156	выплата трудовых пенсий: - вдовам, не вступившим в новый брак, и родителям участников боевых действий, погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период боевых действий на территории других государств, перечень которых установлен действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики; - вдовам, не вступившим в новый брак, и родителям умерших инвалидов вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период боевых действий на территории других государств, перечень которых установлен действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, независимо от причины смерти	270 776	270 776
		160200	Выплата получателям трудовых и социальных пенсий за счет средств республиканского бюджета	39 238 347	38 285 578
		160210	Выплата получателям трудовых пенсий по возрасту за счет средств республиканского бюджета	1 903 834	1 768 834
		160211	выплата получателям трудовых пенсий по возрасту гражданам, пострадавшим вследствие Чернобыльской катастрофы или иных радиационных и техногенных катастроф	1 903 834	1 768 834
		160220	Выплата получателям трудовых пенсий по инвалидности, назначенных на условиях, предусмотренных для военнослужащих	4 851 601	4 206 601
		160221	выплата получателям трудовых пенсий по инвалидности вследствие военной травмы, связанной с исполнением обязанностей военнослужащих	952 584	822 584
		160222	выплата получателям трудовых пенсий по инвалидности вследствие военной травмы, полученной в результате боевых действий при защите Приднестровской Молдавской Республики	1 359 106	1 214 106
		160223	выплата получателям трудовых пенсий по инвалидности вследствие военной травмы, не связанной с исполнением обязанностей военнослужащих	1 070 615	840 615
		160224	выплата получателям трудовых пенсий по инвалидности вследствие аварии на Чернобыльской атомной электростанции	1 469 296	1 329 296
		160230	Выплата получателям трудовых пенсий по случаю потери кормильца, назначенных на условиях, предусмотренных для военнослужащих	2 111 813	2 101 560
		160231	выплата получателям трудовых пенсий по случаю потери кормильца членам семей военнослужащих	177 171	137 171
		160232	выплата получателям трудовых пенсий по случаю потери кормильца членам семей погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученного в период боевых действий при защите Приднестровской Молдавской Республики	1 836 478	1 891 225
		160233	выплата получателям трудовых пенсий по случаю потери кормильца членам семей погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученного при выполнении интернационального долга в Республике Афганистан	0	0
		160234	выплата получателям трудовых пенсий по случаю потери кормильца членам семей погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученного в период боевых действий в годы Великой Отечественной войны	98 164	73 164
		160240	Выплата получателям социальных пенсий	30 371 099	30 208 583
		160241	выплата получателям социальных пенсий по возрасту	360 220	334 092
		160242	выплата получателям социальных пенсий в соответствии со статьей 6 Закона Приднестровской Молдавской Республики "О государственном пенсионном обеспечении граждан в Приднестровской Молдавской Республике"	3 960	4 109
		160243	выплата получателям социальных пенсий - инвалидам вследствие общего заболевания	2 958 046	2 858 046

Функц.		Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Текущая редакция, руб.	Предлагаемая редакция, руб.
раз дел	под раз дел				
		160244	выплата получателям социальных пенсий - инвалидам вследствие заболевания с детства	13 501 447	13 401 447
		160245	выплата получателям социальных пенсий - детям-инвалидам в возрасте до 18 (восемнадцати) лет	10 644 397	10 544 397
		160246	выплата получателям социальных пенсий - детям в случае потери кормильца	2 903 029	3 066 492
		160300	Выплата вторых и дополнительных пенсий, надбавок и повышений к пенсиям за счет средств республиканского бюджета	104 271 693	99 526 340
		160310	Выплата вторых пенсий в соответствии со статьей 6 Закона Приднестровской Молдавской Республики "О государственном пенсионном обеспечении граждан в Приднестровской Молдавской Республике"	8 189 599	7 520 030
		160312	выплата вторых пенсий инвалидам вследствие ранения, контузии, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы, либо заболевания, связанного исполнением этих обязанностей	203 798	203 798
		160313	выплата вторых пенсий участникам Великой Отечественной войны, ставшими инвалидами, независимо от причины инвалидности	0	0
		160314	выплата вторых пенсий вдовам погибших в период Великой Отечественной войны и вдовам умерших инвалидов Великой Отечественной войны	1 857 402	1 312 833
		160315	выплата вторых пенсий: - вдовам, не вступившим в новый брак, и родителям защитников Приднестровской Молдавской Республики, погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период боевых действий при защите Приднестровской Молдавской Республики; - вдовам, не вступившим в новый брак, и родителям умерших инвалидов вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период боевых действий при защите Приднестровской Молдавской Республики, независимо от причины смерти	5 814 690	5 814 690
		160316	выплата вторых пенсий: - вдовам, не вступившим в новый брак, и родителям участников боевых действий, погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период боевых действий на территории других государств, перечень которых установлен действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики; - вдовам, не вступившим в новый брак, и родителям умерших инвалидов вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период боевых действий на территории других государств, перечень которых установлен действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, независимо от причины смерти	313 709	188 709
		160320	Выплата дополнительных пенсий	3 522 740	2 772 740
		160321	выплата дополнительных пенсий инвалидам вследствие военной травмы, полученной в результате боевых действий в войнах, вооруженных конфликтах и иных боевых операциях по защите СССР и вооруженных конфликтах на территории других государств	1 187 340	437 340
		160322	выплата дополнительных пенсий инвалидам вследствие военной травмы, полученной в результате боевых действий по защите Приднестровской Молдавской Республики	1 101 630	1 101 630
		160323	выплата дополнительных пенсий за погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученных в результате участия в боевых действиях по защите Приднестровской Молдавской Республики	1 150 949	1 150 949
		160324	выплата дополнительных пенсий за погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученных в результате участия в боевых действиях по защите Приднестровской Молдавской Республики, посмертно награжденных Орденом Республики	15 840	15 840

Функц.		Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Текущая редакция, руб.	Предлагаемая редакция, руб.
раз дел	под раз дел				
		160325	выплата дополнительных пенсий за погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученных в результате участия в боевых действиях по защите Приднестровской Молдавской Республики, посмертно награжденных орденом "За личное мужество"	66 981	66 981
		160330	Выплата дополнительных пенсий по указам Президента Приднестровской Молдавской Республики	95 040	55 040
		160340	Выплата надбавок к пенсиям	58 575 338	56 542 406
		160341	выплата надбавок неработающим получателям пенсий, имеющим на своем иждивении нетрудоспособных членов семьи	3 249 078	3 249 078
		160342	выплата надбавок на уход пенсионерам, достигшим 75-летнего возраста	36 952 174	34 292 584
		160343	выплата надбавок на уход пенсионерам, достигшим 100-летнего возраста	51 858	51 858
		160344	выплата надбавок на уход инвалидам I группы	13 608 014	13 208 014
		160345	выплата надбавок на уход одиноким инвалидам II группы, временно нуждающимся в посторонней помощи по заключению лечебного учреждения	56 471	68 129
		160346	выплата надбавок на уход детям-инвалидам до 18 (восемнадцати) лет, временно нуждающимся в посторонней помощи по заключению лечебного учреждения	1 569 323	2 029 323
		160347	выплата надбавок участникам ликвидации последствий Чернобыльской катастрофы или иных радиационных и техногенных катастроф	262 175	217 175
		160349	выплата надбавок на уход детям-инвалидам до 18 (восемнадцати) лет	2 826 245	3 426 245
		160360	Выплата повышений к пенсиям	33 888 976	32 636 124
		160361	выплата повышений к пенсиям участникам боевых действий в период Великой Отечественной войны и лицам вольнонаемного состава	129 976	89 976
		160362	выплата повышений к пенсиям участникам боевых действий по защите Приднестровской Молдавской Республики	24 901 574	24 701 574
		160363	выплата повышений к пенсиям участникам боевых действий в других войнах, вооруженных конфликтах, иных боевых операциях по защите СССР, в том числе в локальных войнах и вооруженных конфликтах на территории других государств	1 447 927	1 701 163
		160364	выплата повышений к пенсиям бывшим узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны	281 400	211 400
		160365	выплата повышений к пенсиям гражданам, награжденным медалью "За оборону Ленинграда" или знаком "Жителю блокадного Ленинграда"	20 100	17 085
		160366	выплата повышений к пенсиям гражданам, не менее 4 (четыре) месяцев находившимся на военной службе в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года	36 783	21 710
		160367	выплата повышений к пенсиям гражданам, проработавшим не менее 6 (шесть) месяцев в годы Великой Отечественной войны с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года	1 744 827	1 294 827
		160368	выплата повышений к пенсиям гражданам, награжденным орденами и медалями СССР или Приднестровской Молдавской Республики за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу врага в годы Великой Отечественной войны	815 683	615 683
		160369	выплата повышений к пенсиям инвалидам с детства вследствие ранения, контузии, увечья, связанных с боевыми действиями в период Великой Отечественной войны или боевыми действиями в Приднестровской Молдавской Республике	112 053	99 053
		160370	выплата повышений к пенсиям гражданам, необоснованно репрессированным по политическим мотивам и впоследствии реабилитированным	1 592 436	1 412 436

Функц. раз дел	под раз дел	Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Текущая редакция, руб.	Предлагаемая редакция, руб.
		160371	выплата повышений к пенсиям вдовам и родителям лиц, погибших либо умерших вследствие военной травмы или заболевания, полученного в результате участия в боевых действиях по защите СССР или на территории Республики Афганистан	76 380	76 380
		160372	выплата повышений к пенсиям гражданам, родившимся по 31 декабря 1931 года	1 265 820	965 820
		160373	выплата повышений к пенсиям гражданам, являвшимся депутатами районных, городских Советов народных депутатов 4 (четырёх) и более созывов	135 235	110 235
		160374	выплата повышений к пенсиям лицам, имеющим ученую степень доктора наук, утвержденную в порядке, предусмотренном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики	34 412	24 412
		160375	выплата повышений к пенсиям лицам, награжденным знаком "Почетный донор Приднестровской Молдавской Республики" или аналогичным знаком СССР или МССР	1 100 982	1 100 982
		160378	выплата повышений к социальной пенсии инвалидам с детства и детям-инвалидам до 18 (восемнадцати) лет в случае потери одного или обоих родителей	169 268	169 268
		160379	выплата повышений к пенсиям родителям, в том числе одиноким родителям, чьи несовершеннолетние дети погибли в результате боевых действий в Приднестровской Молдавской Республике в 1992 году	24 120	24 120
		160400	Выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденами и медалями за выдающиеся достижения и особые заслуги, и ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, награжденных посмертно орденами и медалями Приднестровской Молдавской Республики, за счет средств республиканского бюджета	31 393 026	30 263 901
		160410	Выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденами и медалями за выдающиеся достижения и особые заслуги	30 238 951	29 109 826
		160412	выплата дополнительного материального обеспечения Героям Социалистического Труда	20 880	10 440
		160414	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Трудовой Славы трех степеней	15 660	7 830
		160415	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным Орденом Республики	655 980	540 270
		160420	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом "За личное мужество" Приднестровской Молдавской Республики	686 084	636 084
		160421	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Ленина	197 200	157 200
		160422	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом "Знак Почета" СССР	3 137 910	2 837 910
		160423	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным Орденом Почета Приднестровской Молдавской Республики	3 343 625	3 273 625
		160424	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Славы II, III степени	155 440	155 440
		160425	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Трудовой Славы II, III степени	3 692 280	3 442 280
		160426	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом "Трудовая Слава" Приднестровской Молдавской Республики	15 607 220	15 607 220
		160427	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Красного Знамени	110 200	81 780
		160428	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Трудового Красного Знамени	1 673 880	1 523 880
		160429	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Красной Звезды	131 230	132 240

Функц. раз дел	под раз дел	Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Текущая редакция, руб.	Предлагаемая редакция, руб.
		160430	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Октябрьской Революции	76 560	64 960
		160431	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Дружбы народов	236 640	215 760
		160432	выплата дополнительного материального обеспечения гражданам, награжденным орденом Отечественной войны I и II степеней	209 670	161 820
		160440	выплата дополнительного материального обеспечения лауреатам Государственной премии Приднестровской Молдавской Республики	120 060	92 655
		160442	выплата дополнительного материального обеспечения лауреатам государственных премий СССР, МССР	104 400	104 400
		160444	выплата дополнительного материального обеспечения женщинам, награжденным орденом "Мать-Героиня" Приднестровской Молдавской Республики	41 760	41 760
		160445	выплата дополнительного материального обеспечения женщинам, награжденным орденом (имеющим звание) "Мать-Героиня" СССР	22 272	22 272
		160450	Выплата ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, награжденных посмертно орденами и медалями Приднестровской Молдавской Республики	1 154 075	1 154 075
		160451	выплата ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, награжденных посмертно Орденом Республики	56 440	56 440
		160452	выплата ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, награжденных посмертно орденом "За личное мужество"	120 345	120 345
		160453	выплата ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, награжденных посмертно Орденом Почета Приднестровской Молдавской Республики	19 939	19 939
		160454	выплата ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, награжденных посмертно медалью "Защитнику Приднестровья"	957 351	957 351
		160455	выплата прочих ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, погибших или умерших в результате боевых действий по защите Приднестровской Молдавской Республики	0	0
		160500	Выплата пособий на погребение	16 593 537	21 593 537
		160510	выплата пособий на погребение получателей трудовых пенсий, назначенных на общих основаниях	15 878 700	20 878 700
		160530	выплата пособий на погребение получателей пенсий из республиканского бюджета	714 837	714 837
		160531	выплата пособий на погребение получателей трудовых пенсий, назначенных на основаниях, установленных для военнослужащих	460 794	460 794
		160532	выплата пособий на погребение получателей социальных пенсий	254 043	254 043
		160600	Выплата ежемесячной и единовременной финансовой помощи	30 000 000	32 399 500
		160610	выплата ежемесячной дополнительной помощи к пенсии	0	0
		160630	выплата прочих компенсаций и доплат	30 000 000	32 399 500
		160640	единовременные выплаты отдельным категориям получателей к знаменательным датам	0	
		160700	Расходы по выплате за погибших в результате боевых действий по защите Приднестровской Молдавской Республики лиц, не являющихся гражданами Приднестровской Молдавской Республики	102 149	102 149
		160710	выплата компенсаций близким родственникам, проживающим за пределами Приднестровской Молдавской Республики, за лиц, погибших в результате боевых действий по защите Приднестровской Молдавской Республики	98 280	98 280
		160730	оплата почтовых услуг за перевод и доставку компенсаций и ежемесячных персональных выплат	3 869	3 869
		160800	Расходы по доставке пенсий	4 039 594	2 452 908
		160810	расходы по доставке трудовых пенсий, назначенных на общих основаниях	3 629 053	2 252 367

Функц.		Код	Группа расходов, подгруппа расходов, предметная статья, подстатья, элемент расходов	Текущая редакция, руб.	Предлагаемая редакция, руб.
раз дел	под раз дел				
		160830	расходы по доставке трудовых пенсий, назначенных на основаниях для военнослужащих, социальных пенсий, доплат и прочих выплат пенсионерам за счет республиканского бюджета	410 541	200 541
		160900	Расходы по выплате гуманитарной помощи Российской Федерации	133 537 249	133 537 249
		160910	Выплата ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации пенсионерам Приднестровской Молдавской Республики	133 453 950	133 453 950
		160920	Возврат возвращенных излишне полученных сумм гуманитарной помощи Российской Федерации прошлых лет	83 299	83 299
		200000	Капитальные вложения	1 350 000	1 350 000
		240000	Капитальные вложения в основные фонды	1 000 000	1 000 000
		240100	приобретение оборудования и предметов длительного пользования, относящихся к основным фондам	1 000 000	1 000 000
		240120	приобретение непроизводственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений	1 000 000	1 000 000
			Расходы на ремонт зданий ЕГФСС	350 000	350 000
			Расходы на выплату денежной компенсации индивидуальным предпринимателям в период действия чрезвычайного положения и (или) ограничительных мероприятий (карантина)	0	1
		800000	Итого расходов	2 204 548 645	2 296 239 084

Приложение № 3

к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О внесении
изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О бюджете Единого государственного фонда социального
страхования Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год»

Приложение № 4

к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О бюджете Единого государственного фонда социального
страхования Приднестровской Молдавской Республики
на 2021 год"

**Расходы на выплату пособий по государственному обязательному
социальному страхованию Приднестровской Молдавской Республики на
2021 год**

код	Наименование расходов	Сумма, руб.
	выплата пособий по временной нетрудоспособности	88 512 679
	выплата пособий по беременности и родам	33 535 000
	выплата единовременных пособий на рождение (усыновление) ребенка	10 834 020
	выплата ежемесячных пособий по уходу за ребенком до двух лет	37 613 629
	выплата пособий женщинам, вставшим на учет в ранние сроки беременности	195 455
	выплата пособий на погребение	1 146 616
	оплата дополнительного выходного дня по уходу за ребенком- инвалидом в возрасте до 18 лет	141 780
151100	Выплата пособий по обязательному социальному страхованию работающим гражданам	171 979 179

Сравнительная таблица
к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О внесении
изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О бюджете Единого государственного фонда социального
страхования Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год»

Приложение № 4
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О бюджете Единого государственного фонда социального
страхования Приднестровской Молдавской Республики
на 2021 год"

**Расходы на выплату пособий по государственному обязательному социальному страхованию
Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год**

код	Наименование расходов	Текущая редакция, руб.	Предлагаемая редакция, руб.
	выплата пособий по временной нетрудоспособности	88 953 620	88 512 679
	выплата пособий по беременности и родам	33 535 000	33 535 000
	выплата единовременных пособий на рождение (усыновление) ребенка	10 834 020	10 834 020
	выплата ежемесячных пособий по уходу за ребенком до двух лет	31 743 250	37 613 629
	выплата пособий женщинам, вставшим на учет в ранние сроки беременности	195 455	195 455
	выплата пособий на погребение	705 675	1 146 616
	оплата дополнительного выходного дня по уходу за ребенком- инвалидом в возрасте до 18 лет	141 780	141 780
151100	Выплата пособий по обязательному социальному страхованию работающим гражданам	166 108 800	171 979 179